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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Merkez Bankası'nın (TCMB) faiz indirimleri ve müdahaleleri sürerken dolar/TL 14 seviyesindeki 

tarihi zirvenin hemen altında güne başladı. 

Küresel piyasalar Fed'in tahvil alımlarını durdurma takvimini öne çekmesi beklenen toplantı dahil 

olmak üzere, başlıca merkez bankalarının bu hafta gerçekleştireceği toplantılardan çıkacak 

kararlara odaklandı. 

Bu hafta toplantı gerçekleştirecek diğer başlıca merkez bankalarından Avrupa Merkez Bankası 

(ECB), İngiltere Merkez Bankası (BOE) ve Japonya Merkez Bankası (BOJ) da Fed'e kıyasla daha 

yavaş da olsa para politikalarını sıkılaştırma yoluna girmesi bekleniyor. 

İçeride ise TCMB'nin indirim beklenen faiz kararı haftanın en önemli gündem maddesi olarak 

izleniyor. 

TCMB yüksek enflasyona ve TL'de art arda gelen sert değer kayıplarına ve benzer ülkelerde 

sıkılaştırmaların başlamasına rağmen faiz indirimlerine devam ediyor. 

TCMB, enflasyonda yükselişe yol açan unsurların geçici olduğu kanısıyla son üç ayda 400 baz puan 

faiz indirimi uygulamış, son PPK kararında bundan sonra para politikasında kalan sınırlı alanı 

Aralık ayında kullanmayı değerlendirdiğini ifade etmişti. 

TCMB yılın son Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında politika faizini 100 baz puan indirmesi 

bekleniyor. 

Reuters anketine katılan 13 kurumun 12'sinin tahminleri haftalık repo faizinin 25 ile 200 baz puan 

indirilmesi arasında yer alırken, medyan beklentiye göre politika faizinin %14'e indirilmesi 

bekleniyor. Bir ekonomist politika faizinin sabit bırakılmasını bekliyor.  

Son yıllarda TCMB ve ekonomi yönetiminde sık sık değişikliğe gidilmesi, Cumhurbaşkanı Tayyip 

Erdoğan'ın düşük faiz istekleri ile üretim, ihracat ve cari dengede fazla verilmesini öngören 

ekonomik planına yönelik endişeler sebebiyle Türk lirasının dolar karşısındaki bu seneki değer 

kaybı %46'yı aştı. 

Üç yılın zirvesinde bulunan %21.31 seviyesindeki enflasyonda birkaç ay içinde %30'a doğru 

beklenen yükselişe rağmen TCMB'nin Aralık ayında bir faiz indirimine daha gitme ihtimali TL'nin 

değerini tarihi dip seviyelere düşürdüğü gibi toparlanmasına da engel oluyor. 

 



TL'nin iki hafta önce 14 seviyesini görmesinin ardından TCMB toplam üç kez dolar satarak 

piyasaya müdahale etti. TCMB'nin müdahaleleri kurun 14 seviyesine yaklaşmasıyla başladı. Ancak 

banka "sağlıksız fiyat oluşumları nedeniyle" müdahale ettiğini belirtti. 

Dolar/TL bu sabah 13.8400/13.8590 düzeyindeydi. Kur tarihi zirvelerine çok yakın seyrini 

sürdürürken, son olarak Cuma günü döviz piyasasına müdahale eden TCMB'nin müdahaleleri 

sürdürüp sürdürmeyeceği de yakından izleniyor. 

Hükümet ise enflasyondaki "geçici" yükseliş yaşanabilaceğini ancak kısa sürede açıklanması 

beklenen asgari ücret artışı ve bütçe açığı artırıcı diğer tedbirlerle bunun halka etkisinin telafi 

edileceğini belirtiyor. 

NEBATİ: SERBEST PİYASADAN GERİ ADIM YOK 

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati hafta sonu iş dünyası ile yaptığı toplantıda "serbest 

piyasadan geri adımın asla söz konusu olmadığını" belirtirken farklı sektörlerin görüş ve sorunları 

da dinledi. 

Nebati haftasonu gerçekleşen toplantıda, yeni dönemdeki ekonomi politikaları hakkında bir 

sunum gerçekleştirdiği toplantıda "serbest piyasadan geri adımın asla söz konusu olmadığını", 

"devletin her alanda destekleyici olmaya devam edeceğini" söyledi. 

İş dünyası, STK'lar, kamu ve özel bankaların genel müdürlerinin katıldığı toplantıda farklı 

sektörlerin görüş ve sorunlarını da dinledi. Toplantı 7 saat sürdü. 

Hazine yeni dönemdeki ekonomi politikalarının iş dünyasına aktarılması amacıyla sektör 

temsilcileri ile gerçekleşen toplantıların önümüzdeki dönemde de devam edeceğini belirtti. 

Bugün iç piyasada ödemeler dengesi ve sanayi üretimi verileri de takip edilecek. 

Cari işlemler dengesinin Ekim'de 2.4 milyar dolarla art arda üçüncü ayda fazla vermesi 

beklenirken, 2021 yıl sonu için medyan tahmini bir önceki ankete göre 1.75 milyar dolar azalarak 

14.75 milyar dolar seviyesinde şekilleniyor.  

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi endeksinin, koronavirüse bağlı kapanma 

önlemlerinin kaldırılmasının ardından büyümesini 16'ncı aya taşıyarak Ekim'de %8.3 artması 

bekleniyor. 

Kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Türkiye'nin kredi notunu teyit etti, 

"durağan" olan kredi notu görünümünü "negatif"e indirdi. Türkiye'nin kredi notu hakkında 

olumsuz görüş belirten diğer kredi kuruluşları gibi S&P'de politika belirsizliklerine dikkat çekti.  

 

 

PARİTELER 
 USD/TL 

 
Dolar kuru için bu hafta önemli olacak. İçeride TCMB, dışarıda ise birçok merkez bankasının faiz 

kararı takip edilecek. Cuma günü açıklanan Tüfe verisi ile ABD’de yıllık enflasyon %6,8’e yükseldi. 

Yükselişini sürdüren enflasyon verisi, Fed’in daha sıkı bir para politikası izlemesine neden olabilir. 



Çarşamba günü Fed toplantısında alınacak kararlar yakından takip edilecek. Fed, varlık 

alımlarının azaltılma hızını artırabilir. Varlık alımlarının azaltılma hızının artırılması ile birlikte 

2022 yılında 2 ya da 3 faiz artırımı gündeme gelebilir. 

Fed kararının ardından Perşembe günü TCMB’nin açıklayacağı faiz kararı önemli olacak. Farklı 

söylemler olsa da genel beklenti 100 baz faiz indirimi olacağı yönünde bulunuyor. Bu hafta bir faiz 

indirimi görülmesi durumunda, piyasa önümüzdeki aylar için faiz indirimlerinin devam edip 

etmeyeceği sorusunun cevabını arayacaktır. Diğer taraftan bu hafta Avrupa, İngiltere ve Japonya 

merkez bankalarının da faiz kararları takip edilecek. Bu nedenle bu hafta gündem yoğun geçecek. 

Dolar kurunda bu sabah işlemler 14,40 seviyesinden geçiyor.Merkez Bankasının müdahalelerde 

bulunduğu seviyeleri aştığı görülen kurun durumunu yine Merkezin vereceği mesajlar belirleyecek 

gibi görünüyor. Bugün yurt içinde cari işlemler dengesi ve sanayi üretimi verisi izlenecek. 

Tekink Analiz :  

USD/TL’de Merkez bankasının müdahale etiği seviyelerin hızlıca yukarı aşıldığı görülmekte. 

Merkezin nasıl bir tutum sergileceği önemini koruyor. Kurun hangi yöne gideceği yönünde teknik 

bir seviye verilmesinin çok mümkün olmadığı günler yaşanırken yukarda 15 aşağıda ise 14 

seviyeleri takip edilebilir. 

 
 

 

 EUR/TL 

EURO/TL’de Türk Lirası’nda zayıf seyrin devamı sonrasında TCMB’nin kura müdahalesi sonrasında 
sakinleşme kısa sürdü ve 16,20 seviyesi test edildi. Bugün Avrupa’da veri akışı zayıf fakat TL’deki 
haraketlilik kur üzerinde önemli olcaktır.  
Tekink Analiz :  

EUR/TL , USD/TL’ de bugün sabah saatlerinde yaşanan kayıplar nedeni ile 16 seviyesinin üzerinde 

yeni rekorlar tazelenmekte. Teknik olarak bişey söylemenin çok güç olduğu dönemlerden 

geçiliyor. USD/TL’de ki kayıplar devam ettiği sürece , EUR/TL’deki kayıpların da süreceği 

söylenebilir.  



 
 

 GBP/TL 

GBP/TL’de bugün  GBP taraflı çok bir veri akışı bulunmazken GBP/USD hafif satıcılı bir seyir izliyor. 
Fakat TL taraflı oynaklıklar nedeni ile GBP/TL’ de belirsiz bir görünüm veriyor. 
Tekink Analiz :  

GBP/TL , USD/TL’de sabah saatlerinde  yaşanan %3 üzeri kayıplar nedeni ile , GBP/USD’nin satıcılı 

olmasına rağmen % 2,80 civarında bir kayıp olduğu güzlenmekte. Yukarda 19 seviyesi , aşağıda 

ise 18 seviyesi takip edilbilir. 

 

 

 



 ALTIN 

Altın fiyatları ABD'de görülen yüksek enflasyonun altının çekiciliğini artırmasıyla yükselirken, 

yatırımcılar Fed'in tahvil alımlarını durdurma programını ne kadar öne çekeceğini açıklaması 

beklenen toplantısına odaklanmış durumda. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  Cuma günü %0.8 

yükselmesinin ardından bugün, %0.2 artarak 1,786.02 dolara yükseldi. ABD Altın vadeli işlemleri  

%0.2 artarak 1,787.30 dolara yükseldi..Gram Altın bu sabah 806-TL den işlem gördü. 

 
 

 
 

 PETROL 

 
Petrol fiyatları, Omicron varyantının ekonomiye ve küresel petrol talebine etkilerinin 

düşünülenden daha hafif olacağı beklentisiyle Cuma günkü seansta kaydettiği kazanımları 

artırarak yükseldi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı , Cuma günkü sensta% %1 

yükselmesinin ardından bugün %0.7 artarak 75.68 dolara yükseldi. ABD hafif ham petrolü Cuma 

günkü seansta %1 yükselmesinin ardından bugün %1.0 artarak 72.36 dolara yükseldi. 

 
 

 

 



PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

15:00 USD OPEC Aylık Rapor   
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

Disclaimer 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part 

of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . 

Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other 

instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such.  

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 

 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 

Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                              

  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 

 

Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Melih Bulak (Yetkili)                                  TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Yetkili)                              TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Yetkili)            TEL:   2280333 (Dahili-205) 


